



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
DIA E HORÁRIO: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00 HS



OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

| LOTE 06 | | | | | | | | |
|---------|---|------------|-------|--------------|-------------|--|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | V. UNITÁRIO | Extensão Unitário | V. TOTAL | Extensão Total |
| 33 | Ariodipino 10mg comprimido | Comprimido | 300 | SANDOZ | R\$ 0,16 | dezassete centavos de real | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais |
| 34 | Arginina aspartato 250mg comprimido | Comprimido | 120 | GLOBO | R\$ 0,96 | noventa e seis centavos de real | R\$ 115,20 | cento e quinze reais e vinte centavos |
| 35 | Bacillus cereus 5.000.000/5ml susp.oral - falconete 5mL (BIOVICERIN) | Falconete | 4.320 | CIFARMA | R\$ 2,87 | dois reais e oitenta e sete centavos | R\$ 12.398,40 | doze mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 36 | Baclofeno 10mg comprimido | Comprimido | 180 | TEUTO | R\$ 0,27 | vinte e sete centavos de real | R\$ 48,60 | quarenta e oito reais e sessenta centavos |
| 37 | Benzoilmetronidazol 40mg/ml - suspensão oral - frasco de 80 ml + copo medida | Unidade | 48 | E.M.S | R\$ 14,91 | quatorze reais e noventa e um centavos | R\$ 715,68 | setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos |
| 38 | Bisacodil 5mg comprimido | Comprimido | 180 | HYPERA | R\$ 0,15 | quinze centavos de real | R\$ 27,00 | vinte e sete reais |
| 39 | Bornoprida 4mg/mL solução oral frasco 20mL | Unidade | 48 | PHARLAB | R\$ 1,49 | um real e quarenta e nove centavos | R\$ 71,52 | setenta e um reais e cinquenta e dois centavos |
| 40 | Budesonida 32mcg aerosol nasal - frasco 120 doses | Unidade | 24 | E.M.S | R\$ 13,55 | treze reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 325,20 | trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 41 | Cafeína 30mg + carisoprodo 50mg + diclofenaco sódico 125mg + paracetamol 300mg comprimido | Comprimido | 120 | EUROFARMA | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 96,00 | noventa e seis reais |
| 42 | Carvedilol 12,5 mg comprimidos | Comprimido | 720 | LEGRAND | R\$ 0,17 | dezassete centavos de real | R\$ 122,40 | cento e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 43 | Carvedilol 25 mg comprimidos | Comprimido | 720 | NOVA QUIMICA | R\$ 0,29 | vinte e nove centavos de real | R\$ 208,80 | duzentos e oito reais e oitenta centavos |
| 44 | Carvedilol 3,125 mg comprimido | Comprimido | 720 | NOVA QUIMICA | R\$ 0,25 | vinte e cinco centavos de real | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais |
| 45 | Carvedilol 6,25 mg comprimido | Comprimido | 720 | GERMED | R\$ 0,13 | treze centavos de real | R\$ 93,60 | noventa e três reais e sessenta centavos |
| 46 | Cefalexina 50mg/ml suspensão oral preparada frasco de ml + copo medida | Unidade | 48 | TEUTO | R\$ 17,91 | dezassete reais e noventa e um centavos | R\$ 859,68 | oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos |
| 47 | Cetocozazol 20mg + betametasona mg + neomicina 2,5mg/g creme dermatológico - bisnaga de 30g | Unidade | 24 | LEGRAND | R\$ 8,78 | oito reais e setenta e oito centavos | R\$ 210,72 | duzentos e dez reais e setenta e dois centavos |
| 48 | Cetocozazol 20mg + betametasona mg + neomicina 2,5mg/g creme dermatológico - bisnaga de 30g | Comprimido | 240 | GERMED | R\$ 0,31 | trinta e um centavos de real | R\$ 74,40 | setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 49 | Ciclobenzaprina 5mg + cafeína 30mg comp | Comprimido | 240 | GERMED | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais |
| 50 | Ciclobenzaprina 5mg comp | Comprimido | 240 | ACHÉ | R\$ 0,61 | sessenta e um centavos de real | R\$ 146,40 | cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 51 | Citostazol 100mg - comprimido | Comprimido | 120 | ACHÉ | R\$ 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ 60,00 | sessenta reais |
| 52 | Citostazol 50mg - comprimido | Comprimido | 480 | HYPERA | R\$ 0,36 | trinta e seis centavos de real | R\$ 172,80 | cento e setenta e dois reais e oitenta centavos |
| 53 | Cinarizina 25mg comprimido | Comprimido | 120 | HYPERA | R\$ 0,53 | cinquenta e três centavos de real | R\$ 63,60 | sessenta e três reais e sessenta centavos |
| 54 | Cinarizina 75mg comprimido | Comprimido | 240 | GLOBO | R\$ 0,42 | quarenta e dois centavos de real | R\$ 100,80 | cem reais e oitenta centavos |
| 55 | Ciproflorato 100mg comp | Comprimido | 120 | MEDLEY | R\$ 4,66 | quatro reais e sessenta e seis centavos | R\$ 559,20 | quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos |
| 56 | Clarithromicina 500mg comprimido | Unidade | 10 | E.M.S | R\$ 77,51 | setenta e sete reais e cinquenta e um centavos | R\$ 775,10 | setecentos e setenta e cinco reais e dez centavos |

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



| | | | | | | | | |
|--|---|------------|-------|--------------|-----------|---|----------------------|---|
| 57 | Clonitromicina 50mg/ml suspensão oral frasco de 60ml + copo medida | Unidade | 12 | BUNKER | R\$ 14,25 | quatorze reais e vinte e cinco centavos | R\$ 171,00 | cento e setenta e um reais |
| 58 | Clorido de sódio 0,9% - solução nasal frasco de 30ml com conta gotas acoplado | Unidade | 12 | NATULAB | R\$ 7,96 | sete reais e noventa e seis centavos | R\$ 95,52 | noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos |
| 59 | Cloridrato de amiodarona 200mg comprimido | Comprimido | 240 | SANOPI | R\$ 0,71 | setenta e um centavos de real | R\$ 170,40 | cento e setenta reais e quarenta centavos |
| 60 | Cloridrato de bidrelazina 25 mg comprimido | Comprimido | 240 | NOVARTIS | R\$ 0,58 | cinquenta e oito centavos de real | R\$ 139,20 | cento e trinta e nove reais e vinte centavos |
| 61 | Cloridrato de bidrelazina 50 mg comprimido | Comprimido | 300 | NOVARTIS | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos de real | R\$ 207,00 | duzentos e sete reais |
| 62 | Cloridrato de metformina 500mg comprimido | Comprimido | 2.160 | MERCK | R\$ 0,17 | dezassete centavos de real | R\$ 367,20 | trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 63 | Cloridrato de metformina 850mg comprimido | Comprimido | 300 | MERCK | R\$ 0,22 | vinte e dois centavos de real | R\$ 66,00 | sessenta e seis reais |
| 64 | Cloridrato de metoclopramida 10mg comprimido | Comprimido | 120 | BELFAR | R\$ 0,20 | vinte centavos de real | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais |
| 65 | Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml - solução oral frasco de 10ml | Unidade | 30 | TEUTO | R\$ 2,32 | dois reais e trinta e dois centavos | R\$ 69,60 | sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 66 | Cloridrato de ondanestrona 4mg comprimido de desintração oral | Comprimido | 960 | LEGRAND | R\$ 2,39 | dois reais e trinta e nove centavos | R\$ 2.294,40 | dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos |
| 67 | Cloridrato de ondanestrona 8mg comprimido de desintração oral | Comprimido | 960 | LEGRAND | R\$ 4,48 | quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 4.300,80 | quatro mil e trezentos reais e oitenta centavos |
| 68 | Cloridrato de propranolol 10mg comprimido | Comprimido | 240 | MEDLEY | R\$ 0,12 | doze centavos de real | R\$ 28,80 | vinte e oito reais e oitenta centavos |
| 69 | Cloridrato de ranitidina 15mg/ml xarope frasco de 100ml + copo medida | Unidade | 24 | NOVA QUIMICA | R\$ 8,31 | oito reais e trinta e um centavos | R\$ 199,44 | cento e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos |
| 70 | Cloridrato de ranitidina 150mg comprimido | Comprimido | 1.440 | MEDQUIMICA | R\$ 0,26 | vinte e seis centavos de real | R\$ 374,40 | trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 71 | Cloridrato de tiamina 300mg comprimido | Comprimido | 480 | NATULAB | R\$ 0,34 | trinta e quatro centavos de real | R\$ 163,20 | cento e sessenta e três reais e vinte centavos |
| 72 | Cloridrato de verapamil 80mg comprimido | Comprimido | 240 | NOVA QUIMICA | R\$ 0,29 | vinte e nove centavos de real | R\$ 69,60 | sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 26.393,66 | |
| vinte e seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos | | | | | | | | |

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, n° 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Solteira, Cargo: Administradora - CNH N° 02968054801 DETRAN/CE- CPF: 734.892.983-

Telefone: (85) 3252.4018 - Email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG.3515 7 - C/C: 5538-7

Declaramos que atendemos a todas as exigências no termo de referência - anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra;
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias corridos, contado a partir desta data;
- Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Fortaleza (CE), 22 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
CPF/MF N° 740.622.043-94
PROCURADORA

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE FORTALEZA – CEARÁ

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - Tabelião
PETROUVE PEREIRA GUIMARÃES – Substituto
WERBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
Av. Santos Dumont, 2677 - Aldeota
CEP: 60.150.185 Fortaleza - Ceará - Brasil
PABX: (085) 3462-6400 FAX: (085) 3462-6438

LIVRO 585-A
FOLHA 263



PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ, D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.

SAIBAM que o presente instrumento de procuração bastante virem que, aos dezoto dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um (18/01/2021), nesta cidade de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, República Federativa do Brasil, compareceu, como firma outorgante, em meu cartório, **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 05.964.983/0001-08, com sede na Rua Capitão Gutemberg, nº 1005, Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Ceará, e-mail derlangemaiadv@hotmail.com, telefone: (85) 3252-4018, neste ato representada por seu sócio **MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA**, brasileira, nascida em 25/12/1977, filha de Antonio Líbio Pinheiro Maia e Francisca Anete Pinheiro Maia, solteira, maior, empresária, portadora da CNH nº 02968054801 - DETRAN-CE, expedida em 08/06/2018, CPF nº 734.892.983-49, residente e domiciliada na Rua Osvaldo Cruz, nº 2130, apto 1902, Torre Árvores, nº 2130, aptº 1902, torre Árvores, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza, Ceará, e-mail derlangemaiadv@hotmail.com, contato telefônico: (85)3252-4018. **ENTÃO**, pela firma outorgante, por sua representante legal acima qualificado, conforme Segundo Aditivo ao Contrato Social, registrado na Junta Comercial do Estado do Ceará, sob o nº 5406432 em data de 27/03/2020 e Certidão Simplificada datada de 03 de junho de 2020, que se identificou perante mim, com os documentos públicos de sua cédula de identificação e CPF, à força de cujos documentos dou fé de ser a própria, me foi dito que, por este instrumento, nomeia e constitui sua bastante procuradora **FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO**, brasileira, nascida em 27/12/1977, filha de Roseli Bezerra Franco e Maria Vilani Bezerra Franco, divorciada, gerente comercial, CNH nº 02954314538 - DETRAN-CE, expedida em 20/11/2018, CPF nº 740.622.043-04, residente e domiciliada na Avenida Engenheiro Heitor de Oliveira de Albuquerque, nº 500, aptº 105, Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Ceará, e-mail renatinhabfranco@hotmail.com, contato telefônico: (85)3252-4018, a quem concede os seguintes **PODERES: PRIMEIRO:** representar a firma outorgante, perante as Repartições Públicas Federais, Estaduais, Municipais e entidades autárquicas, bem como Tabelionatos de Notas

LIVRO 585-A

OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS
Mário Antônio dos Santos
CNPJ 02600 - Fortaleza - Ceará

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/03792001213646584018>



CARTÓRIO Autenticação Digital Código: 03792001213646584018-1
Data: 20/01/2021 10:27:17
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA29091-3163;



Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Valber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Valber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, em quarta-feira, 20 de janeiro de 2021 10:32:57 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - PROTOCOLO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou consulte o documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/03792001213646584018>. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22. www.cenad.org.br/autenticidade.



e Promissos, Títulos, Distribuição e Registro de Imóveis, e ainda junto a SEFAZ - Secretaria da Fazenda, INSS - Instituto Nacional de Previdência Social, Sociedade de Economia Mista, Autarquias, Ministério do Trabalho, Prefeituras, SEMACE, SEFIN, e demais órgãos, podendo resolver todo e qualquer assunto do interesse da outorgante, podendo representá-la perante a RECEITA FEDERAL DO BRASIL e PGFN, podendo solicitar pesquisas fiscais, cadastrais e de restrições previdenciárias; requerer emissão de CND conjunta RFB/PGFN, CNDs previdenciárias, inclusive para averbação de obra de construção civil de pessoa física e/ou jurídica, e de baixa/cisão e incorporação; assinar DISO e ARO; emissão de guias para pagamento de parcelamentos administrativos e dívida ativa; emissão de DARF e GPS; requerer retificações de DARF e ajuste de guias (GPS); **SEGUNDO:** representar o firma outorgante, junto a Companhia Brasileira de Correios e Telégrafos, podendo retirar correspondências e encomendas, com ou sem valor, "colis postaux", vales postais, receber citação, intimação e notificação, inclusive judicial, quer remetida a firma outorgante, quer a mesma consignada, assinar despachos e termos de responsabilidade, assinar e endossar conhecimentos de embarque; firmar compromissos e acordos; outorga ainda poderes para Licitações, participar de concorrências, Tomada de Preços, Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, podendo assinar contratos, propostas, firmar acordos, compromissos, e resolver todos os assuntos e interesses da firma, bem como regularizar firma a outorgante no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, e ainda na Junta Comercial do Estado do Ceará, podendo acompanhar o processo judicial junto ao Foro Trabalhista, Tribunal Regional do Trabalho bem como após recurso, se houver na instância superior, podendo comparecer às audiências, concordando ou discordando com todas as alegações, condições e documentos existentes, prestar depoimentos, confessar, transigir, fazer declarações exigidas por lei, produzir provas e justificações, receber citação intimação e notificação judicial e extrajudicial. **TERCEIRO:** representá-la junto a CACEL e ENEL, podendo resolver todo e quaisquer assuntos do interesse da outorgante; assinando o que necessário for, inclusive trocas de titularidade, solicitar 2ª vias de boletos, realizar parcelamento e pagamento, realizar cortes, requerer, apresentar, receber e assinar documentos, bem como usar de todos os meio legais possíveis, praticar enfim, os demais atos necessários ao fiel cumprimento deste mandato, **podendo inclusive substabelecer. O presente mandato terá validade de 06 (deis) meses.** O nome e dados da procuradora e os elementos relativos ao objeto do presente instrumento foram fornecidos e conferidos pela outorgante, que por eles se responsabiliza. E, como assim o disse, do que dou fé, lavrei este instrumento que, lido e achado conforme, aceita, assinando-o. **(aa) MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA. CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES.** Traslada hoje, Fortaleza, 18/01/2021. Está conforme. Dou fé. Emolumentos: R\$ 49,39 (quarenta e nove reais e trinta e nove centavos); Selo: R\$ 8,22 (oito reais e vinte e dois centavos); Fermoju: R\$ 5,13 (cinco reais e treze centavos); ISS: R\$ 2,46 (dois reais e

OFÍCIO DE COTAS E PROTESTO
Mada Camêre dos Santos
CARTÓRIO Azevêdo Bastos - Fortaleza

Confira os dados do ato em: <https://azevedobastos.not.br/documento/03792001213646584018>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 03792001213646584018-2
Data: 20/01/2021 10:27:17
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA29092-CVOJ;



Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - [cartorio@azevedobastos.not.br](https://azevedobastos.not.br)
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, em quarta-feira, 20 de janeiro de 2021 10:32:57 GMT-03:00. CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelação de Notas. Provimto n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS DE FORTALEZA – CEARÁ

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - Tabelião
PETRÔUVE PEREIRA GUIMARÃES – Substituto
WEBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
Av. Santos Dumont, 2677 - Aldeota
CEP: 60.150.165 Fortaleza - Ceará - Brasil
PABX: (085) 3462-6400 FAX: (085) 3462-6438

FOLHA 264



quarenta e seis centavos); FAADEP: R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos); FRMP: R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) - Valor Total: R\$ 70,12 (setenta reais e doze centavos).
Eu, Angélica Keline Gonzaga Rifane -CTPS 017808, a digitei e conferi. E, eu, Carlos Roberto Teixeira Guimarães, Tabelião, a subscrevo.

EM TESTEMUNHO DA VERDADE

*Válido somente com selo de autenticidade.

PODER JUDICIÁRIO
Estado do Ceará
Tipo 01
Procuração/Microfilmagem
AAG120395-L4H9 AAG120396-K3H9
AAG120397-H9H9



SELO DIGITAL DE AUTENTICIDADE

Consulte a validade do Selo Digital em: selodigital.tjce.jus.br/portal

PODER JUDICIÁRIO
Estado do Ceará
Selo Tipo: 06
Procuração/Escritura sem Valor Declarado
Nº AAG086782-H5J9



SELO DIGITAL DE AUTENTICIDADE

Consulte a validade do Selo Digital em: selodigital.tjce.jus.br/portal

Confira os dados do ato em: <http://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/03792001213646584018>



CARTÓRIO Autenticação Digital Código: 03792001213646584018-3
Data: 20/01/2021 10:27:18
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA29093-EDEF;



CNJ: 06.870-0 **Cartório Azevêdo Bastos**
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, em quarta-feira, 20 de janeiro de 2021 10:32:57 GMT-03:00, CNS: 06.870-0. REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas, Provimento nº 100/2020 CNJ - art.º 22.



OFÍCIO DE NOTAS DE PROPOSTA
Miranda Azevedo dos Santos
Cartório Azevedo Bastos

| CUSTAS E EMOLUMENTOS INCIDENTES | |
|---------------------------------|----------------|
| Nº do Atendimento: | 20210118000114 |
| Total Emolumentos: | R\$ 49,39 |
| Total Selo: | R\$ 8,22 |
| Total Fermoju: | R\$ 5,13 |
| Total ISS: | R\$ 2,46 |
| Total FAADep: | R\$ 2,46 |
| Total FRMP: | R\$ 2,46 |
| Valor Total: | R\$ 70,12 |

| Base de Cálculo / Ato Com Valor Declarado |
|---|
| |

| Detalhamento da Cobrança / Listagem dos códigos da tabela de emolumentos envolvidos |
|---|
| Códigos: 002003 / 005033 |

Confira os dados do ato em: <http://www.sselodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/03792001213646584018>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 03792001213646584018-4
Data: 20/01/2021 10:27:18
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA29094-OGNC;



Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

CNU: 06.870-6

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, em quarta-feira, 20 de janeiro de 2021 10:32:57 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE LICITAÇÃO. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22. www.cenad.org.br/autenticidade.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA



Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedona.tpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **20/01/2021 14:38:09 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 03792001213646584018-1 a 03792001213646584018-4

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b5616c600a60ad822126be683658c9c4aecce09998090135ef71c35fa0d6d1319858ce2a798b1c9eaa7f9809d3cea53a2a02ffd91ece5e7efeb46db8f10a74059



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.206-2,
de 24 de agosto de 2001

